MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 364 –  NOVEMBRO/2020

Portaria 05/2020
(BCCB)

05 de novembro de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

BIBLIOTECA COMUNITÁRIA JORN. CARLOS CASTELLO BRANCO

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550.
Telefones: (86) 3215-5660 / 3237-1771

E-mail: bccb@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br/biblioteca
Instagram: @bccbufpi Whatsapp: 86 3237-1771

PORTARIA N0 05, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 – BCCB/UFPI

Constitui comissão para elaboração da

Política de Desenvolvimento de Coleção

do Sistema Integrado de Bibliotecas da

UFPI.

O DIRETOR DO ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA

JORNALISTA CARLOS CASTELLO BRANCO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 10 – Designar os servidores abaixo relacionados a constituírem comissão para

elaboração da Política de Desenvolvimento de Coleção do Sistema Integrado de

Bibliotecas da UFPI:

1 - Jociede da Silva Reis – SIAPE: 1649214 – BCCB - (Presidente);

2 - Rigoberto Veloso de Carvalho – SIAPE: 1614443 – BCCB - (Membro);

3 - Thais Vieira de Sousa Trindade – SIAPE: 1080210 – BCCB - (Membro);

4 – Caryne Maria da Silva Gomes – SIAPE: 1665051 – BSCCN – (Membro);

5 - Larissa Lopes Oliveira – SIAPE: 1774956 – BCCB - (Membro);

6 - Gisela Beatriz Costa O. Carvalhêdo Lima – SIAPE: 1167823 – BCCB - (Membro);

7 - Rafael Gomes de Sousa – SIAPE: 2254428 – BSCHNB - (Membro).

Art. 20 – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Teresina, 05 de Novembro de 2020.

________________________________

Rigoberto Veloso de Carvalho

Diretor da BCCB/UFPI